
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 3022 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

AVISOS .................................... página 03

EXTRATOS CLCA ..................................... página 03

ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 06

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

    

  

    
       

    

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

ANO XXIII - Nº 3022 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos! 

       

  

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

PORTARIAS ereeeeeeemeeeemeeeemeeermaeees página 01 =) água e sabão, ou higienize com 45 mãos não lavadas, Ao tocar, lave sempre 
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e (o | Não compartilhe objetos de uso 

Los boca com lenço ou com o braço, e A essoal, como talheres, toalhas, AVISOS cereereeeneeeeeneeeeseseseserererese página 03 & E Sc $ w P E 
não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

, com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 
EXTRATOS CLCA ss rrreereereeeaa página 03 até melhorar. 

ATA EXTRATO PARCIAL página 06 

  

            
  

PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

  

og) 
mm ESTADO DO PIAUÍ Es 

FasnsiçÃ 

PORTARIA Nº 1656/2021 PORTARIA Nº 1657/2021 

Substitui membro representante do Dispõe sobre a exoneração de 
Poder Executivo na composição do pessoal ocupante de cargo em 
Comitê de Investimentos e dá outras comissão. 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no us 
suas atribuições legais e com fulcro no art. 4º, do Dec. Municipal nº 2.618/2016. das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municir   

CONSIDERANDO o artigo 4º $ 2º do Decreto nº 195/2017, de 27 de RESOLVE: 
dezembro de 2017. 

Art. 1º. Exonerar, NATHAN BRITO FERNANDES portador(a) do CPI 
RESOLVE: nº 035.461.003-10 e do RG nº 2.616.916 — SSP/PI, do cargo de provimento en 

comissão de Gerente de Programação de Inclusão Digital, lotado(a 
Art. 1º. Substituir membro representante do Poder Executivo na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania 

composição do Comitê de Investimentos junto ao Instituto de Previdência 

Município de Parnaíba - IPMP, passando a vigorar com a seguinte composiçã Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

L NOME REPRESENTAÇÃO Art. 3º, Ficam revogadas as disposições em contrário 
| Juraci Sousa Rocha | Representante do Poder Executivo Municipal 
| Fabio Paiva Martins Diretor de Previdência Social do IPMP 1 fe M Í , bro de 2021 
| Fernando Carvalho Santos Correia | Servidor do Quadro Técnico do IPMP Prefeitura Municipel de Pamaiba (PI), 15 de dezembro de 
Antônio Carlos Rocha de Oliveira | Servidor do Quadro Técnico da Prefeitura 

  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Kleber Neves Lima Servidor do Quadro Técnico da Prefeitura 

Art. 2º. Fica designado para a função de Coordenador do Comité d % Uer caga Cir de [PA E 
Investimentos o servidor Fábio Paiva Martins Francisco de Assis de Moraes Souza V 

Prefeito Municipal 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 09 de dezembro de 2021 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

    Eram Lo sudo Ure 
Francisco de Ássis de Moraes Sou 
Prefeito Municipal  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 

  

  
PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Ee GABINETE DO PREFEITO 
    

PORTARIA Nº 1658/2021 

Dispõe sobre a exoneração de pessoal 
ocupante de cargo efetivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no usc 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea 
a” da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no Processo de 32993/2021 de 09 de 
dezembro de 2021, que tem como objetivo o pedido de exoneração formulado 

pelo próprio servidor, previsto no artigo 45 da Lei nº 1.366 de 02 de abril de 

1992, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora efetiva LUCINETE MIRANDA 
BITTENCOURT FREIRE, matrícula nº 14159-1, portador do CPF 
954.954.873-20 e do RG nº 2.261.324 SSP/PI, do exercício do cargo efetivo 
Auxiliar de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Educação 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagem a 09 de dezembro de 2021. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 20 de dezembro de 2021 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Priemeo fo Pera, de riem 
Francisco de Assis de Moraes Souza 
Prefeito Municipal 

  

PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

    
PORTARIA Nº 1659/2021 

Dispõe sobre a cessão de servidora para à 
Justiça do Trabalho de Parnaíba. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o teor do Ofício GP nº 341/2021 
Desembargadora-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 22º Regiá 
por meio do qual solicita a prorrogação da cessão de servidora desta prefe 1 

para a Vara do Trabalho de Parnaíba (PI); 

  

CONSIDERANDO a possibilidade de cessão de servidores, a critério da 
Administração Pública, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Realizar a prorrogação da cessão temporária da servidora 
HELIVÂNIA DOURADO DA SILVA à Vara do Trabalho de Parnaiba, até o dia 
31/12/2022 com ônus para o órgão de destino. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaiba (P!), 20 de dezembro de 2021 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 135.1/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF: 922.772.253-04, 

Portaria nº 594/2021, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de 

Fiscal do Contrato abaixo relacionado. 

[Nº] Nº PROCESSO nº | EMPRESA     
   

  

ADMINISTRATIVO | CONTRATO 
[| 33102/2021 526/2021 | GUILHERME ALENCAR DE | 00.198.85 

CARVALHO 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 15 de dezembro de 2021. 

dat ts 

  

Segretária Executiva do Fundo Municipal de Educação   
  

ira cio eh Crqua ds Nerices, Acao 
Francisco de Assis de Moraes Souza - 
Prefeito Municipal 

Rindo, 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 187 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 30166/2021, RESOLVE 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR NETO, CPF nº 080.563.603-50, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 500/2021, 

firmados com a empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, CNP) NR. 26.697.721/0001-96 e a 

Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de 

Saúde, objetivando aquisição de Medicamentos para atender s necessidades da assistência 

farmacêutica do município de Parnaíba. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Nadja Ega Silva 
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 3

PORTARIAS PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 KR) 
  

  

PORTARIAS 
  

gue 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 188 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 21830/2021, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR NETO, CPF nº 080.563.603-50, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 380/2021, 

firmados com a empresa BR COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, CNP) NR. 29.228.039/0001-42 e 

a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de 

Saúde, objetivando aquisição de Baterias para manutenção dos carros placas : LVL-7340/NN- 

1969/NIP-4918, do SAMU 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

    

Nadja Nascimento da Silva 
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

  

PORTARIAS 
  

  

  

SECRETARIA DE GESTÃO 

  

PORTARIA Nº 26/SEGES/2021. 

Designa Comissão de Processo 
Sindicante a fim de apurar possível 
irregularidade no serviço público 
Municipal. 

O Secretário de Gestão Carlos Alberto Teles de Sousa, no uso das atribuições legais que 

lhe confere o artigo 147 da Lei 1.366/92 — Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, 

considerando os termos do Processo Administrativo nº 32165/2021, conclui pela abertura de 

Processo Sindicante, a fim de apurar possível irregularidade no serviço Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Comissão de Processo Sindicante, formada pelos servidores Gustavo 

Rocha de Sousa, matrícula 16230 e José Joaquim do Carmo Silva, matrícula nº 16052, para, 

sem prejuízo de suas funções, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 

Sindicante, a fim de apurar possível irregularidade no serviço Municipal 

Art. 2º Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados 

da publicação deste ato. 

Parnaíba-PI, 20 de dezembro de 2021. 

s + 
Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Secretaria de Gestão 

EXTRATOS CL 

  

JRA MUNICIPAL DE PARNAÍB; peesemna ve 4 ITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA     im! aero STADO DO PIAUÍ 

BanmannÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2021 

   REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LABORATÓRIO PARA TESTE RÁPIDO MOLECULAR PARA TUBERCULOSE (TRM-TB), 
CAPELA DE EXASTÃO DE GASES, BANQUETA GIRATÓRIA, CADEIRA PARA 
ESCRITÓRIO E ESTANTE DE TUBO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE PARNAÍBA. 

  

O Município de Pamnaiba-PI toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 
440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 22/12/2021, 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/01/2022 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 03/01/2022 ÀS 09:00H. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 
relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL - No site www.tce.pigov.br, e obrigatoriamente no site 
www licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de 

        

    , fais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre 
outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP. 
64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(dparnaiba.pigov.br LOCAL: - 
www licitacoes-e.com.br 

  

Parnaíba (PI), 20 de dezembro de 2021 

Adriene Araújo Cardoso 
Pregoeira   

  

EE 

ESTADO DO PIAUÍ ses é 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 517/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31287/2021-PMP/PI 
OBJETO: SERVIÇOS GRÁFICOS E IMPRESSOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CHEFIA 
DO GABINETE, CONFORME AS SUAS NECESSIDADES. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA CHEFIA DO GABINETE; 
CONTRATADO (A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO; 
CNPJ: 00.198.857/0001-68; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 8.003,00 (oito mil e três reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETOIATIVIDADE: 2002; ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.39,44; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100. 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 518/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32117/2021-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ALCOOL E DROGAS - CAPS AD Ill DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2020; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; 

CNPJ: 04.974.814/0001-88; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 

VALOR: R$ 38.997,65 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300. 
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 519/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32590/2021-PMP!PI 
OBJETO:SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PARNAÍBA-PI, CONFORME SOLICITADO NO MEMO 
Nº009/2021 EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2020; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): TOP ARCONDICIONADO LTDA; 
CNPJ: 07.111.745/0001-77; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 290,99 (duzentos e noventa reais e noventa e nove centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.14; FONTE DE 
RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300. 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 20214

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 

  

  
EXTRATOS CLCA 

ESTADO DO PIAUÍ ira 
BF CIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

      

agfisnaatep OS] 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 520/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32591/2021-PMP/PI 
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO (CORRETIVAIPREVENTIVA) DE AR-CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PARNAÍBA-PI, CONFORME SOLICITADO NO MEMO Nº009/2021 EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2020; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICAS LTDA — ME; 
CNPJ: 13.677.008/0001-39; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 452,00 (quatrocentos e cinquenta e dois reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.15; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300. 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 521/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31298/2021-PMP/PI 
OBJETO:SERVIÇO DE MANUTENÇÃO (CORRETIVAIPREVENTIVA) DE AR-CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CECARA - CENTRAL DE CONTROLE AVALIAÇÃO 
REGULAÇÃO E AUDITORIA DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA-PI. CONFORME SOLICITADO NO MEMO Nº202/2021 
EM ANEXO. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2020; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICAS LTDA — ME; 
CNPJ: 13.677.008/0001-39; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39,15; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300. 
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 523/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30084/2021-PMP!PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADRO DE ACRÍLICO A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA 
ENTREGA AOS QUE NÃO POSSUEM OU SUBSTITUIÇÃO DOS QUE SE ENCONTRAM EM MÁS CONDIÇÕES DE 

Uso; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO. 
CNPJ: 00.198.857/0001-68; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 33.600,00 (trinta e tres mil e seiscentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2283; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/200. 
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2021 

12 

  

  

EXTRATOS CLCA 
  

EE 

rm ESTADO DO PIAUÍ . Ls 

Ear) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES 

  

: CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 524/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32118/2021-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL Il DR. WALTERDER SAMPAIO - CAPS Il DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2020; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; 
CNPJ: 04.974.814/0001-88; 

VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 38.997,65 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2171; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07, FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300. 
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2021 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 526/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33102/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS, OS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PASSARÃO POR MANUTENÇÕES E SUBSTITUIÇÕES DE 
PEÇAS NO EXERCÍCIO DE 2021; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO; 
CNPJ: 00.198.857/0001-68; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021; 
VALOR: R$ 260.975,50 (duzentos e sessenta mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.17; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/200 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAÍBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Parnaíba — PI toma público que realizará procedimento licitatório na 

modalidade conforme ementa abaixo discriminada: 

CONCORRÊNCIA Nº 16/2021 — PMPIPI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DE 

ESCOLA COM 06 SALAS DE AULA E QUADRA COBERTA, BAIRRO IGARAÇU NO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 

TIPO: MENOR PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93. 

DATA DE ABERTURA: 24/01/2022, ÀS 09:00hs. 

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, CIC LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS 
LEGAIS PERTINENTES. 

FONTE DE RECURSOS: 001/200/000 e124/115/000. 

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA. 

FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL: 

Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaiba-Pl, CEP: 64215-115, de segunda à sexta- 
feira, de 08:00 às 13:00 horas. Contato e-mail: cplDparnaiba.pi.gov.br. 

Parnaíba (PI), 20 de dezembro de 2021. 

Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Grupo Il 

Prefeitura Municipal de Parnaiba/PI   
[ae£58] ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EZO 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 702/2021- PMP/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 23471/24934/2021; 
VINCULAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26000/2021; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: R. MELO CONSTRUTORA LTDA; 
CNPJ: 01.857.346/0001-73; 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA ANEXO DA EM. MARIA JOSÉ DE LIMA 
GUIMARAÉS E TIA ERINELDA NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA N.º10/2021, Lei 8.666/93 e suas alterações; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1007; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.91; Fonte 
de Recursos: 001/200/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 1.611.935,60 (um milhão seiscentos e onze mil, novecentos e trinta e cinco 
reais e sessenta centavos); 
VIGÊNCIA: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 703/2021- PMPIPI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 23473/24932/2021 
VINCULAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26000/2021; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - EPP; 

CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA ANEXO A E.M. JOZIMO TAVAREZ E 
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DA E.M. HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS NO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA N.º10/2021, Lei 8.666/93 e suas alterações; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1007; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.91; Fonte 

de Recursos: 001/200/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 895.711,40 (oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e onze reais e 

quarenta centavos); 
VIGÊNCIA: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 
  

  

  
EXTRATOS CLCA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA 1 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 704/2021- PMP/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 24889/24929/2021 
VINCULAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26000/2021; , 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI; 
CNPJ: 11.695.815/0001-59; 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA ANEXO DA E. M. JOSÉ LAUREANO E 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA DA A E.M. MONSENHOR ANTONIO SAMPAIO 

NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA N.º10/2021, Lei 8.666/93 e suas alterações; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2054/1007; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.91; 
Fonte de Recursos: 116/240/000;001/200/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 1.209.948,16 (um milhão, duzentos e nove mil, novecentos e quarenta e oito 
reais e dezesseis centavos); 
VIGÊNCIA: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 706/2021- PMP/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30288/2021 
VINCULADO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30655/2021; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E DEFESA CIVIL — SESUDEC; 
CONTRATADO: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI; 
CNPJ: 11.695.815/0001-59; 
OBJETO: RESTAURAÇÃO DA PONTE DE CONCRETO QUE LIGA O BAIRRO ILHA GRANDE À 

COMUNIDADE SÃO JOSÉ NA LOCALIDADE ESTRADA DO CÉU, ZONA RURAL DO MUNICIPIO 
DE PARANÍBA-PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 
— SESUDEC; 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 26/2021, Lei 8.666/93 e suas alterações; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2192; Elementos de Despesa: 3.3.90.39.14 e 
Fonte de Recurso: 001/100/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 76.406,48 (setenta e seis mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e oito 
centavos); 
VIGÊNCIA: 135 (cento e trinta e cinco) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 33001/2021-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: MYLA CRYSTIA ARAUJO FONSECA 01904105319; 
CNPJ: 066.603.613-67; 
OBJETO: a contratação de show musical (apresentação) em comemoração ao Natal da cidade de 
Paraiba, promovido pela Prefeitura Municipal de Parnaíba-Pl, através da Superintendência de 
Cultura, a ser realizado na Praça da Graça no dia 19 de dezembro de 2021, com duração de 
O02(duas) horas, de interesse da Secretaria Municipal de Gestão; 
VALOR: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 34/2021, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 
8.666/9 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1316; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte 
de Recurso: 001/100/000; 
PERÍODO: Dezembro de 2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA   

EXTRATOS CL    
Ea) ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

— PARNAÍBA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 32996/2021-PMP/PI o 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO 
CONTRATADO: LEONARDO FERREIRA DA SILVA 60683885308 
CPF: 606.838.853-08; 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de show cultural (apresentação de 
dança) - Projeto Natal de Luz na cidade de Parnaíba - PI, pela Superintendência de Cultura, a ser 
realizado na Praça da Graça no dia 15 de dezembro de 2021, de interesse da Secretaria Municipal 
de Gestão; 
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais); 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 36/2021, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 

8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1316 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte 

de Recurso: 001/100/000; 
PERÍODO: Dezembro de 2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA. 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 33000/2021-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO 
CONTRATADO: ANTÔNIO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 
CNPJ: 274.767.313-87; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de show musical (apresentação) da 
banda BLACK TIE, em comemoração ao Natal da cidade de Parnaíba — PI, na Praça da Graça, de 
interesse da Secretaria Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 38/2021, conforme art. 25, Ill da Lei nº 
8.666/9 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1316 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte 
de Recurso: 001/100/000; 
VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil, setecentos reais); 
PERÍODO: dezembro de 2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

  

“4 ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ERES 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 707/2021 - PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25039/2021-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: R. MELO CONSTRUTORA LTDA; 
CNPJ: 01.857.346/0001-73; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA 
COBERTA COM VESTIÁRIOS PARA A ESCOLA MUNICIPAL ALBERTINA FURTADO CASTELO 
BRANCO - CAIC, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO; 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 22/2021, artigo 45, $ 10 , inciso |, e artigo 10 inciso Il alínea “a”, da 
Lei de 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 882.690,37 (oitocentos e oitenta e dois mil seiscentos e noventa reais e trinta e 
sete centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1031; Elementos de Despesa: 4.4.90.51.91; Fonte de 
Recurso: 001/200/000 e 124/115/000; 
VIGÊNCIA: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias, contados da data do recebimento da Ordem de 
Serviços, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 522/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato Nº 522/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) /SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP; 
CNPJ: 11.695.815/0001-59; 
OBJETO: A prorrogação do prazo de execução do ITEM 07 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DO GINÁSIO POLIESPORTIVO PEDRO ALELAF ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FONTES IBIAPINA 
do Contrato nº 522/2021, por mais 15 (quinze) dias, tendo em vista os atrasos ocorridos nas aquisições e 
entregas de materiais, bem como à escassez de mão de obra especializada, conforme solicitação e 
justificativa constantes nos ofícios EBN - 0008/2021, ofício 330/2021 ENGENHARIA SEIHRF, ofício nº 
319/2021 SEC. EXEC. DO FUNDO e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação; 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 13/2021, de acordo com a Lei n.º 8.666/93; 
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021.   

  

    DOE SANGUE 
DOE VIDA 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 20216

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 

  

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
       

  

    

  

        
  

      

  

  

  

  
  

       
      
  

    

    

  

  
  

  
    
  
  

          
        
    

  

  
  

      
           
  

  

    

  

                      
          

  

      
  

          

  

                  

  

                
  

  

    

      
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  

  

  

  
           

  

  

      
      

  

    

  

    

    

      

      

  
      

  

  
  
    
  
  

RSSCE 

ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS q - ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

26 | DISJUNTOR TRIFÁSICO ATÉ 15A UND. | 100,00 Rs Rs 11.322,00 
RATO PARCIAI, Nº 066/2021 - PMP- PARNAIBA-PI = RE - E - PROCE STRATIVO Nº 29505/2021 2 ELETRODUTO PVC DE 50MM M 10.000,00) RS Rs 169.700,00 

o ELE RÔNICO Nº. 085/2021 ENVELOPAMENTO EM CONCRETO CY 15 CM M 500,00 RS 536,17 RS 268.085,00 
29 ESCAVAÇÃO ACIMA DE 1,60M CAVA 200,00 R$ 86,07 R$ 17.214,00 

30 [ESCAVAÇÃO ATÉ 1,60M CAVA | 200,00 Rs 69,65 RS 13.930,00 
Z, A pe 3 Lt 3 HASTE DE ATERRAMENTO, COBRE 16X2400MM UND. | 150,00 Rs 98.22 Rs 14.283,00 

NOS BAIRROS, RUAS E LOGRADOURO! IM COMO PRÉDIOS PÚBLICOS, E DEMAIS APLICAÇÕES - q : E E A NO MUNICIPIO DE PARNAÍBA-PL. 32 | LUMINÁRIA LED - ATÉ 1S0W IP 66 UND. | 600,00 RS 2.078,76 RS 1.247.256,00 
3 LUMINÁRIA LED ATÉ 100W IP 66 UND, 700,00 RS 1.691,63 RS 1,184,141,00 

Prege Adriene Araújo Cardoso 3 LUMINÁRIA LED ATÉ 50W IP 66 UND. 1.800,00 RS 1.388,95 RS 2.500.110,00 

Adjudicação: 10/12/2021 35 NÚCLEO FERRO GALV. P/02 LUMINÁRIAS UND. 300,00 RS 262,28 RS 78.684,00 
Homologação: 10/12/2021 CI : T : E 

36 NÚCLEO FERRO GALV. P/03 LUMINÁRIAS UND. 50,00 R$ 302,92 R$ 15.146,00 

; 37 NI SALV. P; JMINÁRIA T 330,27 s 330274 BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 3 NÚCLEO FERRO GALV. P/ 04 LUMINÁRIAS UND. [100,00 RS 0, Rs 027,00 
: 38 | PARAFUSO MÁQ. C/ PORCA E ARRUELA 16X200MM | UND. | 2.000,00 Rs 28,99 Rs 57.980,00 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - 39 ARAFUSO MÁQ. C/ PORCA E ARRUELA 16X250MM | UND. |2,000,00 Rs 30,71 RS 61.420,00 
E GCRIêZ E [preço unrrárIO onto: TEM | DESCRIÇÃO UND. UANT PREÇO TOTAL (R$) E DE CONCI ARMADO CI A Ç o COM BDI. Ç ( “o POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR ATÉ unD. |200,00 RS 283042 RS 566.084,00 

1 ABERTURA DE VALAS M 500,00 R$ 70,91 RS 35.455,00 
41 POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 9X 150 UND. 100,00 R$ 1.458,41 R$ 145.841,00 

2 ALÇA PREF. CB AL 1/0 E 4 AWG UND. | 1.000,00 R$ 23,24 RS 23.240,00 - 
+ 42 | POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 9X300 UND. [100,00 Rs 1.562,11 R$ 156.211,00 

3 ARMAÇÃO DE FERRO PARA BASE DE CONCRETO M 300,00 R$ 103,60 RS 31.080,00 - 
+ 43 POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 10X150 UND, 100,00 R$ 1.911,03 RS 191.103,00 

4 ARMAÇÃO SEC. COM | ESTRIBO E 1 ISOLADOR UND. | 1.000,00 R$ 96,06 RS 96.060,00 
+ “4 POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 10X300 UND, 100,00 R$ 2.159,91 RS 215.991,00 

5 BASE PARA RELÉ FOTO ELETRICO UND. 5.000,00 R$ 24,14 R$ 120.700,00 
T 4s POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 11X200 UND. 200,00 RS 1.638,97 RS 327.794,00 

6 e REM AÇO GALVANIZADO ATE UND. 2.000,00 R$ 186,22 RS 440,00 46 POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 11 UND. 80,00 RS 2.330,7 RS 186.456,80 

+ 47 |POSTE DE FERRO GALV. 3º COM 3M UND. [300,00 RS sas, Rs 164.577,00 
70 EM AÇO GALVANIZADO ATÉ 2º E COR : " 7 PRAÇO EMAÇO OBLVANIZADO ATÉZ: BCOM ATÉ Ir, | gago R$ 308,05 RS 308.050,00 48 | POSTE DE FERRO GALV. CÔNICO DE 10M UND. [100,00 RS 1.507,92 RS 15079200 

49 |REATERRO DE VALAS M | 500,00 RS 19,61 Rs 9.805,00 8 CABO DE ALUM. 2$16MM MULTIPLEXADO M 10.000,00 RS 18:77 RS 187.700,00 
50 | REFLETOR LED BRANCO FRIO ATÉ 200W UND. [200,00 RS 661,49 Rs 132.298,00 

9 CABO DE ALUM. 416MM MULTIPLEXADO M 10.000,00 R$ 25,53 RS 255.300,00 
si REFLETOR LED RGB ATÉ 200 W UND. | 100,00 RS Rs 69.572,00 

10 | CABO DE ALUM. 4425MM MULTIPLEXADO M 5.000,00 R$ 3385 RS 169.250,00 
+ RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W UND. [3.000,00 Rs 58,01 Rs 174.030,00 

" CABO DE ALUM. 4435MM MULTIPLEXADO M 5.000,00 R$ 49,27 RS 246.350,00 — 
+ SUBESTAÇÃO AÉREA TRIFÁSICA DE ISKVA UND. [5,00 Rs 10.980,69 RS 34.903,45 12 | CABO DE COBRE ISOLADO DE 2,5MM M 16.000,00 R$ 6,64 RS 106.240,00 

13 |CABO DE COBRE ISOLADO DE 3X2,5MM TP PP M 15.000,00 RS 1539 |RS 23085000 Da DSAÇÃO ANIZADO CÔNICO 12M.COM  Iynp. | 100,00 RS 1.943,64 RS 194.364,00 
14 | CABO DE COBRE NÚ 16MM: MEIO-DURO KG 500,00 RS 58,35 RS 29.175,00 

ss LUMINÁRIA LED - ATÉ I80W IP 66 UND. 150,00 RS 2.923,49 RS 
15 | CAIXA COMANDO UND. [50,00 RS R$ 30.7 

- REFLETOR LED 1000W UND. 50,00 RS 3.057,40 RS 
16 | CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO) UND. [50,00 R$ RS 33 - 

SUBESTAÇÃO AÉREA TRIFÁSICA DE UND. 5,00 R$ 14.201,50 R$ 

17 | CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO 30CM C/ TAMPA | UND. | 500,00 R$ 1841 RS 59.205,00 58 | REATOR P LAMPADA SÓDIO DE 70W UND. [1.500,00 RS Rs 145.935,00 
59 LAMPADA DE SÓDIO 70W UND. | 1.500,00 RS RS 99.450,00 

18 CINTA PARA POSTE CIRCULAR UND. 100,00 R$ R$ 6.478,00 - 
- 60 | CORDÃO DE LED (APLICADO E RETIRADO) UND. | 6.000,00 RS Rs 355.560,00 

19 CONECTOR CUNHA TIPO HI UND. 10.000,00 R$ R$ 95.400,00 
61 MANGUEIRA DE LED (APLICADO E RETIRADO) M 2.000,00 Rs 9,78 Rs 19.560,00 

20 CONECTOR G.U.T-1066 UND. 200,00 R$ R$ 9.234,00 + 

2” CONECTOR PERFURANTE P/CABO MULTIPLEXADO  [UND. | 2.500,00 R$ R$ 49.575,00 “2 Do IEILIDADE DE CAMINHÃO MUNK COM CESTO |; 1.000,00 Rs 337,13 R$ 130,00 

22 CONTACTOR ATÉ 3TF48 UND. 50,00 R$ R$ 22.884,00 

CRUZETA CONCRETO 1900MM UND. 50,00 R$ RS 23.268,50 63 PISPONIBIL IDADE DE CAMINHÃO SKY COM CESTO |, 1.000,00 RS 256,81 RS 256.810,00 

24 | CURVA DE PVC DE S0MM UND. | 2.000,00 R$ RS 25.240,00 
DISPONIBI DADE DI AMINHON OM D, ç E, 25 DISJUNTOR MONOFÁSICO ATÉ 304 UND. [100,00 R$ RS 3.656,00 64 O ADE DE CAMINHONETA COM ESCADA | 1.000,00 RS 140,47 Rs 140.470,00 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ez 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

DISPONIBILIDADE DE EQUIPE (ELETRICISTA E 5.87 65 
os AUXILIAR) H 1.000,00 RS 65,8 R$ 65.870,00 

66 RETIRADA/INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS UND. 2.000,00 RS 6742 R$ 134.840,00 

and 

67 |PROJETC H 500,00 RS 165,09 Rs 82.545,00 LUMINOTÉC NICO/ELÉTRICO/ELETROMECÂNICO 4 4 Ê SAS) 

68 | DESCARTE DE LÂMPADAS DE VAPORES METÁLICOS |UNID [5.000,00 RS 5.65 RS 28.250,00 
69 | MANUTENÇÃO DE TRANSFORMADORES UNID [20,00 RS 3.948,44 R$ 78.968,80 e 
7 a DE LAMPADAS DE V SÓDIO 70W POR LED DE UNID 2.000,00 R$ 235,90 R$ 471.800,00 N AT U R E ZA E 

7n ILUMINAÇÃO ESPECIAL - ÁRVORES UN 300,00 RS 1.194,33 R$ 358.299,00 
n ILUMINAÇÃO DE ESTRUTURAS - TÚNEL UN 3,00 RS R$ 59.861,61 
BR ILUMINAÇÃO DE ESTRUTURAS - PORTAL UN 3,00 RS R$ 24.398,16 

74 MANGUEIRA DE LED M 2.400,00 R$ R$ 68.688,00 

75 CABO PP 2X2,5MM2 M 7.500,00 RS R$ 768754 

76 CABO PP 4X4,0MM2 M 2.500,00 R$ S R$ 7754 

7 FIGURA NATALINA DE FERRO COM 2,0X1,5M UN 30,00 RS 7 R$ 24.411,00 D E O D O S 

VALOR TOTAL: Quatorze milhões e quatrocentos e noventa « nove mil e novecentos e noventa e nove reais é oitenta cdois | ps 14,499.999:82 

EMPRESA VENCEDORA: GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA (OD PlorasOniine E 

CNPJ: 63.347.371/0001-64. ho À 

1 O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, 
observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuizo da preservação das vantagens e 
qualidade do objeto 
2 Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 

(doze) meses, contados da publi 

3 É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa 
4 O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licita ministrativos que o distribuirá ao Gerenciador do 
SRP, com devid: As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de 
Registro), devem de instruí-lo adequa 
5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para 

efeito de renegociação. 

LICITANTE GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAM S LTDA 

CNPJ 63.347.371/0001-64 INSC. ESTADUAL 19.418.173-1 
ENDEREÇO RUA RIACHUELO, 1149, SALA 03 BAIRRO VERMELHA [cer | 64018-060 
CIDADE TERESINA - PI [E-MAIL | gcoplantheça gmail.com 
CONTATO MARINA AZEVEDO MENDONÇA ALENCAR 
CPF 

RG [FONE | (89) 3232            



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 7

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 2021 
  

  

      

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3022 - Caderno Único - 20 de dezembro de 20218  
  

    
  

  

     




